били ослобођени пореза две године
од тренутка досељавања, те је ова рубрика имала за циљ њихово благо-
времено увођење у порески систем. 8

Коншкрипциони протокол Бугарморавског среза окружја Круше-
вачког 1837. године садржи попис готово свих пореских глава и свих
лица ослобођених пореза. Будући да је дажбински оптеретио и кме-
тове, настао је након 7/19. маја 1837. када су кнежевим указом опте-
рећене и сеоске старешине, уколико нису потпадали под неку другу ос-
лобађајућу категорију.9 Житељи су уписивани по селима и кућама са
назнаком родбинског односа спрам старешине домаћинства.